Kleingdrtnerverein "Zur Weinau" e. V. Zittau
Gebiihrenordnung

Finanzielle Leistung

Pacht ( je Quadratmeter und Jahr )

Beitrag Territorialverband

Vereinsbeitrag

Umlage Wasseruhr pro Jahr
Zweitmitgliedschaft pro Jahr ( auf Wunsch )

Gebiihren

Bearbeitung bei Pachterwechsel

(alter und neuer Pachter)

Mahngebihren (1. Mahnung)

Mahngebihren (2. Mahnung)

Aufnahmegebihr

Geblhr Bauantrag

Pflichtstundensatz 2024

Nichteinhaltung des gemeldeten Arbeitseinsatzes

Ordnungsgelder

Vorsatzliche Entfernung der Plombe (je Wasser oder Elt.)
unentschuldigtes Fehlen beim Verplomben und
angekundigter Zahlerkontrolle

offenes Ventil beim Wasseranstellen

Nichteinhaltung der Ablesefrist

Nichteinhaltung Ruhezeiten (gem. Gartenordnung)
Nichteinhaltung von Auflagen bzw.

Veranderungen des bestatigten Bauantrages
Sicherheitsleistung ( gebunden an Pachtvertrag )

Nutzungsqgebiihren

pro Tag fur Biertischgarnitur

Bei schuldhaft verursachtem Schaden am Ausleihgegenstand

ist der Nutzer voll verantwortlich!

Die Gebihrenordnung wurde von den Mitgliedern zur Jahreshauptversammlung am 17.03.2023

einstimmig beschlossen und ist fiir alle Mitglieder bindend!

Betrag
0,060 €
21,00 €
36,00 €

3,50 €
5,00 €

5,00 €
2,50 €
5,00 €
10,00 €
10,00 €
18,61 €
10,00 €

25,00 €

25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €

100,00 €
150,00 €

3,00 €



