Kleingärtnerverein "Zur Weinau" e. V. Zittau

Gebührenordnung

Finanzielle Leistung	Betrag
Pacht (je Quadratmeter und Jahr)	0,060 €
Beitrag Territorialverband	21,00€
Vereinsbeitrag	36,00€
Umlage Wasseruhr pro Jahr	3,50€
Zweitmitgliedschaft pro Jahr (auf Wunsch)	5,00€
<u>Gebühren</u>	
Bearbeitung bei Pächterwechsel	
(alter und neuer Pächter)	5,00 €
Mahngebühren (1. Mahnung)	2,50 €
Mahngebühren (2. Mahnung)	5,00€
Aufnahmegebühr	10,00€
Gebühr Bauantrag	10,00€
Pflichtstundensatz 2024	18,61 €
Nichteinhaltung des gemeldeten Arbeitseinsatzes	10,00€
<u>Ordnungsgelder</u>	
Vorsätzliche Entfernung der Plombe (je Wasser oder Elt.) unentschuldigtes Fehlen beim Verplomben und	25,00 €
angekündigter Zählerkontrolle	25,00€
offenes Ventil beim Wasseranstellen	25,00€
Nichteinhaltung der Ablesefrist	25,00€
Nichteinhaltung Ruhezeiten (gem. Gartenordnung)	25,00€
Nichteinhaltung von Auflagen bzw.	
Veränderungen des bestätigten Bauantrages	100,00€
Sicherheitsleistung (gebunden an Pachtvertrag)	150,00€
<u>Nutzungsgebühren</u>	
pro Tag für Biertischgarnitur	3,00€

Bei schuldhaft verursachtem Schaden am Ausleihgegenstand ist der Nutzer voll verantwortlich!

Die Gebührenordnung wurde von den Mitgliedern zur Jahreshauptversammlung am 17.03.2023 einstimmig beschlossen und ist für alle Mitglieder bindend!